

**FORNITURA DI DISPOSITIVI PER DIAGNOSTICA ED INTERVENTISTICA
CORONARICA E STRUTTURALE IN FABBISOGNO
ALL'EMODINAMICA DEL P.O. DI VICENZA
n. gara 7736797**

CHIARIMENTO N. 3

Domanda n. 8

All'art. 7.3 lett. a) pag. 10 del Disciplinare di gara è richiesto il possesso, nell'ultimo triennio, dell'esecuzione di forniture analoghe nel settore di attività oggetto dell'appalto.

Si chiede se per "settore di attività oggetto dell'appalto" si intende "Dispositivi e Prodotti Medici vari", come peraltro suffragato dal codice CPV 33190000-8 di cui al bando di gara ed indicato nel disciplinare pag. 5 ? confermate ?

Risposta n. 8

No, è richiesto il possesso, nell'ultimo triennio, dell'esecuzione di forniture analoghe nel settore di attività oggetto dell'appalto che è relativo a dispositivi per diagnostica ed interventistica coronarica e strutturale in fabbisogno all'emodinamica.

Domanda n. 9

si chiede conferma che sia sufficiente presentare eventuale Certificato ISO e Depliant/brochure in lingua originale (inglese).

Risposta n. 9

Si possono presentare in lingua inglese i documenti di cui alle lettere b) ed e) dell'art. 16 del Disciplinare di gara rubricato "*Contenuto della busta 2 - offerta tecnica - step 2*".

Salvo le eccezioni sopra previste, la documentazione tecnica deve essere presentata in lingua italiana (pag. 21 del Disciplinare di gara) o, se redatta in lingua straniera, si ammette la possibilità di presentare tale documentazione corredata di traduzione semplice in italiano (si veda la risposta n. 4, pubblicata nel chiarimento n. 2 del 22/5/2020).

Domanda n. 10

in riferimento al requisito di capacità tecnica e professionale richiesta a pag. 10 art. 7.3 a) "Esecuzione negli ultimi tre anni di forniture analoghe" del disciplinare di gara, si chiede conferma che per forniture analoghe siano da intendere tutte le forniture eseguite nel settore di attività oggetto dell'appalto ovvero "Dispositivi per diagnostica ed interventistica coronarica e strutturale in fabbisogno all'Emodinamica", nell'ultimo triennio (2017/2018/2019) per l'importo complessivo dei lotti ai quali si intende partecipare (dato dalla somma del valore richiesto per ogni lotto a pag. 10 del disciplinare di gara).

Risposta n. 10

Si conferma.

Domanda n. 11

Si chiede conferma che l'indirizzo di consegna per la campionatura è "Via A. Volta 31/a, 35030, Veggiano (PD)", in quanto nel disciplinare di gara non è specificato il numero civico

Risposta n. 11

No, il n. civico è il n. 25/C:

l'indirizzo del magazzino è pertanto il seguente: Via A. Volta n. 25/C, 35030, Veggiano (PD).

Domanda n. 12

All'art. 16 punto g) del disciplinare di gara "copia del/i ddt di consegna dei campioni di cui al precedente punto 7.3 lett. k)", si chiede conferma che l'inciso "precedente punto 7.3 lett. k)" è un refuso. Inoltre si chiede conferma che sia sufficiente presentare la copia del DDT utilizzato per la consegna della campionatura privo della firma per ricezione apposta dal Vostro Magazzino.

Risposta n. 12

Si si tratta di un refuso, l'art. di riferimento è quello relativo alla campionatura e precisamente l'art. 11.

È sufficiente allegare all'interno della documentazione tecnica copia del DDT per la consegna della campionatura privo della firma per ricezione.

Domanda n. 13

Confermate che dobbiamo allegare il PASSOE, anche se non elencato nella documentazione amministrativa?

Risposta n. 13

Non è richiesta l'acquisizione del PASSOE ma soltanto il pagamento del contributo A.N.A.C., secondo quanto stabilito all'art. 12 del Disciplinare di gara.

Domanda n. 14

In riferimento alla DOCUMENTAZIONE TECNICA richiesta alle seguenti voci:

c) certificazione latex free;

d) numero di iscrizione al Repertorio nazionale dei Dispositivi Medici;

chiediamo se è sufficiente la presenza delle suddette voci nella scheda tecnica senza la necessità di presentare ulteriore documentazione a riguardo.

Risposta n. 14

La documentazione tecnica deve essere presentata con le modalità previste all'art. 16 del Disciplinare di gara rubricato "Contenuto della busta 2 - offerta tecnica - step 2".

Domanda n. 15

Nel disciplinare di gara al punto 23 aggiudicazione dell'appalto e stipula del contratto, PG. 40 e 41 fate riferimento alla piattaforma CSAMED, confermate che trattasi di refuso essendo la gara in oggetto gestita tramite SINTEL ?

Risposta n. 15

Non vi è alcun refuso.

La stazione appaltante, si avvale della piattaforma Sintel per la gestione della procedura di gara.

Al termine delle operazioni di gara, come precisato al punto 23 del Disciplinare, la stazione appaltante, verificherà il possesso dei requisiti di ordine generale e di idoneità professionale richiesti avvalendosi della piattaforma telematica CSAMED, in capo agli aggiudicatari.

Domanda n. 16

All'interno del pdf Capitolato d'oneri è presente l'allegato "Allegato n. 1 del Capitolato Dichiarazione di conformità a standard sociali minimi" deve essere compilato ed allegato alla documentazione amministrativa?

Risposta n. 16

No, come stabilito all'art. 8 "Conformità a standard sociali minimi" del Capitolato d'oneri", l'Allegato n. 1: "Dichiarazione di conformità a standard sociali minimi" dovrà essere sottoscritta dall'aggiudicatario, in fase di aggiudicazione del contratto.

Domanda n. 17

Pag. 30 del disciplinare, in merito al caricamento dell'offerta economica si fa riferimento all'allegato 3, invece che al 4. Trattasi di refuso?

Risposta n. 17

Come già specificato nella risposta n. 6, pubblicata nel Chiarimento n. 2, si tratta di mero refuso. L'allegato da utilizzare per l'offerta economica è il n.4.

Domanda n. 18

Capacità tecnica professionale - elenco principali forniture:

in riferimento al requisito di capacità tecnica e professionale, se il prodotto proposto è di recente commercializzazione, in alternativa all'elenco delle forniture analoghe possiamo presentare le referenze bancarie, oppure le principali forniture di Dispositivi e Prodotti Medici Vari (peraltro suffragato dal codice CPV 33190000-8 da Voi indicato nei documenti di gara) o qualsiasi altro documento considerato idoneo dalla stazione appaltante che Vi preghiamo di specificare?

Risposta n. 18

Si conferma quanto indicato alla risposta n. 8 del presente chiarimento.

Vicenza, 29 maggio 2020.

Il Responsabile del Procedimento di Gara
dott. Giorgio Miotto